
Komfort & prevence dekubitů
Air2Care

P
E

Č
O

VA
TE

LS
T

V
Í

Z
D

R
A

VO
TN

IC
T

V
Í

P
E

Č
O

VA
TE

LS
T

V
Í



Air2Care

2

Komfort, kvalita a prevence

Variabilní systém Air2Care přináší komfortní řešení pro 

dlouhodobě hospitalizované klienty a pacienty. Rozšiřuje řadu 

aktivních alternujících systémů značky LINET a je zárukou 

evropské kvality.



Air2Care model 10
Overlay 

(vzduchová aktivní vrstva se 
používá na stávající matraci)

Air2Care model 10
Replacement

(komplet = vzduchová vrstva 
+ pěnová vrstva)

Air2Care model 20
Replacement

(komplet = 2 vzduchové vrstvy)

Air2Care model 20
Replacement 

(komplet = vzduchová vrstva 
+ pěnová vrstva)

—	 Technologie 2 spojených cel.

—	 2 varianty systému:  Air2Care Overlay 

(vzduchová vrstva pro kombinaci se stávající 

matrací) nebo Air2Care Replacement 

(kompletní samostatná matrace).

—	 2 modely systémové

kontrolní jednotky.

—	 2 řešení pro kompletní

24hodinovou péči –

vzduchová matrace a sedák.

—	 2 typy aktivní Replacement

matrace: spodní vrstva je

buď statická vzduchová

nebo pěnová.

3Air2Care – Komfort & prevence dekubitů

Variabilní řešení 
Přesně podle vašich potřeb

Air2Care 



Air2Care systém
Efektivní a spolehlivý

Systém s alternujícím tlakem
Alternující systém Air2Care byl navržen tak, aby splňoval nároky na vysokou efektivitu v prevenci 
dekubitů až po střední riziko jejich vzniku. Alternující tlaková terapie je založena na technologii dvou 
spojených cel s intervalem 12 minut. 

Všechny prvky antidekubitního systému Air2Care maximálně usnadňují dlouhodobou péči. Zařízení je snadno 

ovladatelné, praktické a vysoce funkční.

4



Air2Care
Kompletní 24hodinová péče

Matrace Air2Care může být doplněna o vzduchový dynamický polštář, který poskytuje pacientovi aktivní prevenci 

dekubitů i během sezení v křesle. Připojení vzduchové podušky je rychlé a snadné.

Transportní režim

Transportní režim udrží vzduch v systému až 12 hodin po odpojení ze sítě 
nebo kontrolní jednotky.

Jednoduché a rychlé použití CPR

Intuitivní použití funkce CPR umožňuje rychlé vypuštění matrace 
a okamžité zahájení resuscitace.

5Air2Care – Komfort & prevence dekubitů



Matrace Air2Care
Variabilní řešení 

Replacement systém
„air-foam“
Systém plně nahradí běžnou matraci. Je 
složen z horní vzduchové dynamické vrstvy 
a spodní pěnové podložky.

Systém Overlay
Samostatná vzduchová vrstva se 
použije v kombinaci se stávající 
pěnovou matrací.

Replacement systém
„air-air“ 
Systém plně nahradí běžnou matraci. 
Unikátní aktivní systém je tvořen dvojitou 
vzduchovou vrstvou – horní dynamickou 
a spodní statickou.

6



Matrace Air2Care
Moderní konstrukce a flexibilita

Potah
—	 Kvalitní oboustranně pružný potah chrání systém matrace před 

proniknutím tekutin. Zároveň díky paropropustnosti materiálu brání 
nežádoucí maceraci kůže. Dva zipy usnadňují přístup k matraci a jejímu 
čištění – lze zcela oddělit horní a spodní pevnější potah matrace. Zip je 
chráněn po celé délce klopou.

Vzduchová vrstva
—	 Matrace splňuje vysoké nároky na bezpečnost systému. Spojené cely 

zamezují propadnutí pacienta a usnadňují čištění.  

—	 Pro stabilitu a vyšší komfort pacienta jsou boční vzduchové válce a krajní 
3 cely pod hlavou statické.

—	 Pro optimální ochranu rizikových míst jsou cely v oblasti pat o 25 % 
menší než ve středu matrace.

Komfortní odpočinek, 
prevence i podpora léčby
—	 Matrace A2C jsou vhodné pro zdravotnická i pečovatelská zařízení.

—	 Podle typu matrace a její konstrukce pomáhá A2C v prevenci vzniku 
dekubitů, ale může být efektivní podporou i v jejich léčbě.

—	 Přesto je navržena tak, aby stále poskytovala komfortní odpočinek 
(spojené cely, přizpůsobení tlaku v celách, možnost nastavení na 
max. nafouknutí).

7Air2Care – Komfort & prevence dekubitů



Air2Care
Systémová kontrolní jednotka

Malá a tichá ovládací jednotka systému
je vhodná pro použití v domácí péči i v prostředí standardní 

dlouhodobé péče.

Ergonomický design
ovládací jednotky se závěsným systémem usnadňuje manipu-

laci a nabízí fl exibilitu pro použití s variabilními lůžky.

8



Model 10
—	 PRACOVNÍ REŽIMY: alternující tlaková terapie (APT) a statický režim.

—	 TLAK VZDUCHU V SYSTÉMU lze kontinuálně měnit otáčením regulátoru, oba 
pracovní módy mají stejné rozpětí tlaků.

—	 VIZUÁLNÍ ALARM pro upozornění na nízký tlak v systému či ztrátu napájení 
(přerušení síťového napájení).

Model 20
—	 PRACOVNÍ REŽIMY: alternující tlaková terapie (APT), režim s konstantně nízkým 

tlakem (CLP) a režim s maximálním tlakem (MAX) s 30minutovým intervalem pro 
automatický návrat do předchozího terapeutického režimu.

—	 PRO REŽIMY APT A CLP lze nastavit úroveň tlaku kontinuálním otáčením 
regulátoru.

—	 ZVUKOVÉ A VIZUÁLNÍ ALARMY upozorňují na ztrátu napájení, příliš nízký tlak 
v systému, chybu v alternaci nebo nafukování matrace.

9Air2Care – Komfort & prevence dekubitů



Technické specifi kace

Air2Care model 10 Air2Care model 20

10

Air2Care 10 kontrolní jednotka

Rozměry 12×26×21,5 cm

Hmotnost 2,5 kg

Časový interval 12 minut

Alarm vizuální

Elektrická bezpečnost v souladu s EN 60601-1
Třída II s aplikovanými částmi typu B

Specifi kace matrace

Matrace replacement systém

Rozměry 200×86×17 cm

Maximální nosnost matrace 200 kg (vzduchová a pěnová vrstva)

Matrace overlay systém

Rozměry 200×86×9,3 cm

Maximální nosnost matrace 180 kg

Dynamický sedák

Rozměry 45×50×12,5 cm

Maximální nosnost sedáku 127 kg

Air2Care 20 kontrolní jednotka

Rozměry 12×26×21,5 cm

Hmotnost 2,5 kg

Časový interval 12 minut

Alarm vizuální a zvukový

Elektrická bezpečnost v souladu s EN 60601-1
Třída II s aplikovanými částmi typu B

Specifi kace matrace

Matrace replacement systém

Rozměry 200×86×17 cm

Maximální nosnost matrace 210 kg (dvojitá vzduchová vrstva)
200 kg (vzduchová a pěnová vrstva)

Dynamický sedák

Rozměry 45×50×12,5 cm

Maximální nosnost sedáku 127 kg



Produktová mapa aktivních matrací

kompletně imobilní

částečně imobilní

s lehčím omezením
mobility

může být použito 
v případě častějšího 
polohování a kontroly

pro všechny
indikované pacienty

st
up

eň
 4

st
up

eň
 3

st
up

eň
 3

st
up

eň
 3

st
up

eň
 3

st
up

eň
 2

st
up

eň
 3

st
up

eň
 2

st
up

eň
 4

st
up

eň
 4

st
up

eň
 4

Symbioso 200
max. nosnost 250 kg
Integrovaný systém

Symbioso 100
max. nosnost 250 kg
Integrovaný systém

Virtuoso
max. nosnost 254 kg

Precioso
max. nosnost 160 kg/210 kg 
(overlay, replacement)

Air2Care 20
(air-air)
max. nosnost 210 kg

Air2Care 10
(overlay)
max. nosnost 180 kg

Air2Care 10, 20 
(air-foam)
max. nosnost 200 kg

st
up

eň
 4

st
up

eň
 3

st
up

eň
 2

st
up

eň
 1

st
up

eň
 0

R
IZ

IK
O

 V
Z

N
IK

U
 D

E
K

U
B

IT
Ů

st
up

eň
 

st
up

eň
 

max. nosnost 160 kg/210 kg 

11Air2Care – Komfort & prevence dekubitů



Želevčice 5, 274 01 Slaný, Česká republika
tel.: +420 312 576 400, fax: +420 312 522 668, e-mail: info @ linet.cz, www.linet.cz

Komfort & prevence dekubitů
Air2Care

12
/2

01
4

96
30

-1
01

8 
 

M
ož

no
st

 o
dc

hy
lk

y 
ba

re
vn

ýc
h 

od
st

ín
ů.

 Z
m

ěn
a 

te
ch

ni
ck

ýc
h 

pa
ra

m
et

rů
 v

yh
ra

ze
na

.


